De origine autem gentis, nihil habent præter annales infra scriptos: gentem scilicet hanc Slauonicam esse ex natione Iaphet, atque olim confeditisse ad Danubium, ubi nunc Hungaria est & Bulgaria, & tum Norci appellatam: tandem dispalatam, & per terras dispersam, nomina à locis accepisse, utpote Morawi à fluvio: alij Ozechi, hoc est Bohemi: item Ghorwati, Bieli, Serbli, id est Seruij, Chorontani dicti, qui ad Danubium confederant, à Vualachis expulsi, venientes ad Istulam, nomen Lechorum à quodam Lecho Polonorum principe, à quo Poloni etiam num Lechi vocantur, acceperunt. Alij Lithwani,

hi, Masouienſes, Pomerani: alij ſedentes per Borithenem, ybi nunc Chiowia eſt, Poleni dice bantur: alij Drewliani, in nemoribus habitantes: alij inter Dwinam & Peti, dicti Dregowici: alij Poleutzani, ad fluuiū Poltæ, qui influit Dwinam: alij circa lacum Ilmen, qui Nowogardiam occupauerunt, ſibiq; principem Gostomiffel nomine conſtituerunt: alij per Desnam & Sulam fluuios, Seweri, ſeu Sewerski appellati: alij verò ſuper fontes Volhe & Boryſthenis, Chriwitzi nominati: horum arx & caput Smolensco eſt. Hæc annales ipsorum teſtantur.

Qui initio Rhutenis imperauerint, incertum eſt: characteribus enim carebant, quibus res gestæ memoriæ mandari potuiffent. Posteaquam verò Michael rex Constantinopolitanus, literas Slauonicas in Bulgariam anno mundi ſexties millesimo quadringentesimo ſexto, misifet tum pri-
mum, non ea duntaxat quæ tum gerebantur, ve-
rum etiam quæ à maioribus acceperant, & per longam memoriam retinuerant, ſcribi, inque An-
nales eorum referri cœpta ſunt: ex quibus con-
ſtat, Coleros populum, à nonnullis Ruthenis tri-
buti nomine aspreolorum pelliculas de singulis
ædibus exegiffe, item Vuaregos iſlis imperanisse.
De Coseris, vnde, aut quinam fuerint, nihil pre-
ter nomen ex Annalibus: de Vuaregis itidem, cer-
ti quicquam ab illis cognoscere non potui. Cæte-
rum cum iſi mare Baltheum, & illud quod Prus-
iam, Liwoniam, indeque post diſionis ſuæ par-

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M

tē à S wetia diuidit; mare Vuaregum appellaretur
purabam equidem, aut Swetenles, aut Danos
aut Prutenos, ob vicinitatem, principes illo-
rum fuisse. Iam vero, cum Vuagria: famosissi-
ma quondam Vuandalorum ciuitas & prouincia,
Lubecæ & Ducatui Hollatiæ finitima fuisse;
mareque hoc quod Baltheum dicitur, ab eano-
men, quorundam sententia, accepisse videatur,
illudque ipsum, & sinus ille qui Germaniam à Da-
nia, item Prussiam, Liwoniam, maritimam de-
nique Moschowitici imperij partem à S wetia
separat, & adhuc apud Rhutenos nomen suum
retineat, atque Vuaretzokoie morie, hoc est,
Vuaregū mare appelletur: ad hæc, quod Vuandali
ea tempestate potentes erant, Rhutenorum
denique lingua, moribus atque religione vteban-
tur: videntur itaq; mihi Rhuteni ex Vuagrijs, seu
Vuaregis potius, principes suos euocasse, quam
externis, & à religione sua, moribus, idiomateq;
diuersis, imperium detulisse. Cum itaque Rhu-
teni aliquando inter se de principatu contende-
rent, ac mutuis odiorum facibus inflammati, ex-
ortis denique grauissimis seditionibus decerta-
rent: tum Gostomissel, vir & prudens, & magnæ
in Nowogardia authoritatis, in medium consu-
luit, ut ad Vuaregos mitterent, atque tres fratres,
qui illis magni habebantur, ad suscipiendum im-
perium hortarentur. mox audito consilio, lega-
tis missis, principes germani fratres accersuntur:
venientesque eo, imperium iphis vltro delatum,
inter

inter se diuidunt. Rurick principatum Nowogardiæ obtinet, sedemque suam ponit in Lado-ga, xxvii miliaribus Germanicis infra Nowogardiam magnam. Sinaus confedit in Albolacu. Truwor verò in principatu Plescouensi, in oppido Swortzech. Hosce fratres originem à Romanis traxisse, gloriantur Rhuteri: à quibus etiam præfens Moscho wiæ princeps, se genus duxisse suum asserit. Horum autem fratum ingressus in Russiam, iuxta Annales, fuit anno mundi 6370. Duobus sine hæredibus defunctis, principatus omnes Rurick superstes obtinuit, castra inter amicos & famulos diuisit. moriens filium iuuenen Igorn nomine, vna cum regno commendat cui dā Olech propinquo suo: qui id, deuiciis multis prouincijs, auxit: arma in Græciam usq; transferens, Bisantium etiam obsedit, & cum triginta tribus annis regnasset, atq; in caput seu craniū sui equi iam olim mortui, pede forte impegisset, vermis venenosī mortuū læsus occubuit. Mortuo Olech, Igor ducta ex Plescowia uxore Olha, imperare cœpit: qui cum exercitu suo longius progredivs, Heracleam & Nicomediam usque peruenit, tandem bello superatus ausugit, post à Malditto Drewliancum principe, in quodam loco Coreste nomine, ubi etiam sepultus est, occiditur. Filius autem Swatostaus, quem infantem reliquit, cum per ætatem imperare non posset, interim mater Olha regno præfuit: ad quam cum Drewliani viginti internucios miserendit,

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M
sent, cum mandatis, vt eorum principi nuberet:
Olha nuncios Drewlianorum viuos obrui ius-
sit: suosque interim legatos ad eos misit, nimi-
rum si se principem & dominam expeterent, vt
plures atque præstantiores procos mitterent.
mox alios selectos quinquaginta viros ad se mis-
sus, in balneo combussit: aliosque legatos iterum
misit, qui aduentum suum annunciarerent, iube-
rentque apparare aquam mulsam, aliaque ex mo-
re ad parentandum marito defuncto necessaria.
Porro ad Drewlianos cum venisset, maritum de-
planxit, Drewlianos inebriauit quinque millia
illorum occidit. mox Chiowiam reuersa, exerci-
tum conscripsit: contra Drewlianos progressa,
victoriam reportauit, fugientes in castrum perse-
cuta, obsidione ad integrum annum pressit. post
interpositis conditionibus, tributum illis de qua-
libet domo, tres videlicet columbas, totidemque
passeres imperat: acceptasque in tributum aues,
continuo alligatis sub alas igneis quibusdam
iustumentis, dimittit. auolantes columbae, ad æ-
des consuetas redeunt, reuolantque castrum
incendunt. inflammato iam castro diffugientes,
aut occiduntur, aut capti venduntur, Occupa-
tis itaque omnibus Drewlianorum castris, vta
mariti mortem, Chiowiam reuertitur. Dein
anno mundi. 6463. in Græciam profecta, baptis-
mum sub rege Ioanne Constantinopolitano su-
sccepit: commutatoque nomine Olhæ, Helena vo-
cata est; ac magnis post baptismum à rege mune-
ribus

ribus acceptis, domum reuertitur. Hæc prima inter Rhutenos Christiana fuit, ut Annales eorum testantur, qui eam Soli æquiparant. Sicut enim sol ipsum mundum illuminat, ita & ipsa Russiam fide Christi illustrasse dicitur. Swatoslaus autem filium ad baptismum nequaquam perducere potuit, qui cum adoleuisset, strenuus ac promptus statim omnes bellicos labores, periculaq; consueta, non detrectauit: in bello nulla impedimenta, ne vasa quidem coquinaria, exercitu suo permisit, carnibus tostis dūtaxat ut ebatur, humi requiescens, sella capiti subiecta. Vicit Bulgaros, ad Danubium vsq; progressus: inque ciuitate Pereaslaw, sedem suam posuit, ad matrem atque consiliarios suos dicens: Hæc enim sedes mea, in medio regnum meorum: ex Græcia ad me adferuntur Panodocki, aurū, argentum, vinum, varijque fructus: ex Hungaria, argentum & equi: ex Russia, Schora, cera, mel, serui. Cui mater: Iam iam moritura sum, tu me vbiunque volueris sepelito: itaque post triduo moritur, atque à nepote ex filio Vuolodimero iam baptisato in numerum sanctorum refertur, diesq; vndecimas Iulij sacer illi dicitur.

Swatoslaus, qui post obitū matris regnabat, diuisit prouincias filijs: Ieropolcho Chiowiā, Olegæ Drewlianōs, Vuolodimero Nowogardiam magnam. Nam Nowogardenses impulsu cuiusdam mulieris Dobrinæ, Vuolodimorum principem impetrarunt, erat enim Nowogardiæ ciuis quidam Calufcza paruus dictus,

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M
qui habuit duas filias, Dobrinam & Maluschā.
Maluscha erat in gynæcio Olhæ, quam impræ-
gnauerat Swatoslaus, & ex ea V volodimerū
susceperebat. Swatoslaus cum flijs prospexisset,
pergit in Bulgaria, Pereaslaw ciuitatem obsi-
det, capitque: Basilio & Constantino regibus
bellum denunciat; at hi legatis missis pacem
poscebant, & quantum exercitum haberet, co-
gnoscere ab eo propterea cupiebant, quod tribu-
rum datus se iuxta numerum exercitus, sed
falso, pollicebantur. mox cognito militum nu-
mero, exercitum scripserunt. Post cum vterque
exercitus conuenisset, Rhuteni Græcorum
multitudine terrentur: quos cum pauidos vide-
ret Swatoslaus, inquit: Quia locum non video,
Rhuteni, qui nos tuto capere posset: terram au-
tem Russiæ tradere inimicis, nunquam in ani-
mum induxi: fortiter contra illos pugnando,
aut mortem oppetere, aut gloriam reportare,
certum est. Etenim si strenue puguando occu-
buero, nominis immortalitatem: si verò fugiā,
perpetuam inde ignominiam sum relaturus, &
cum hostium multitudine circumuentus effuge-
re non liceat, stabo ergo firmiter, caputq; meū
in prima acie, pro patria, omnibus periculis ob-
ijciam. Cui milites: Vbi caput tuum, ibi & no-
strum. Mox confirmato milite, in aduersum ho-
stem raptus, magno impetu facto, victor euadit.
Terram dein Græcorum vastantem, reliqui Græ-
ciæ principes muneribus oppugnant, aurum au-
tem & panadockmi (vt est in Annalibus) mune-

ra cum spreuisset, recusassetq; , vestimenta autē
 & arma à Græcis iam denuò sibi missa accepis-
 set: tanta eius virtute, Græciæ populi permoti,
 reges suos conuenientes: Et nos, inquiunt, sub
 eiusmodi rege esse cupimus, qui non aurum, sed
 arma magis amat. Appropinquante Constanti-
 nopolim Swatoslao, Græci magnō se redimen-
 tes tributo , eum à finibus Græciæ auertunt,
 quem tandem anno mundi. 6480. Cures prin-
 ceps Pieczenigorūm, ex insidijs interfecit, & ex-
 cranio eius poculum faciens, auro circundato, li-
 teris in hanc sententiā signauit : Quærendo alie-
 na, propria amisit. Mortuo Swatoslao, quidam
 ex eius primoribus Swadolt nomine, Chiowiā
 ad Ieropolchum profectus, maximo eum sollici-
 tans opere atque studio , quo Olegam fratrem
 regno expelleret, quod filium suum Lutam ne-
 casset. Ieropolchus eius persuasione adductus,
 bellum fratri infert: exercitumq; eius, Drewlia-
 nos scilicet, profligat. Olega autem fugiens in
 quoddam castrum, à suis exclusus, impetuq; fa-
 cto , ex quodam ponte detrusus ac deiectus,
 multis super eum cadentibus , miserè adobruitur.
 Ieropolchus castro occupato fratrem quæ-
 rens, corpus eius inter cadavera repertum, & ad
 suum conspectum allatum aspiciens: Swadolte,
 inquit, ecce hoc tu concipiuiti, post sepelitur.
 Interfectum sepultumq; Olegam, cum Vuolodi-
 merus accepisset, relicta Nowogardia, ultra ma-
 re ad Vvaregos profugit. Ieropolchus autē No-
 wogardiæ suum locum tenenter imponens,

RE RVM MOSCOVITICARVM
totius Russiae monarca efficitur. V volodime-
rus Vuaregorum auxilio comparato , reuersus,
locum tenentem fratris Nowogardia expulit,
fratrique bellum prior denunciat, sciebat enim,
ipsum contra se arma sumpturum. Interea tem-
poris mittit ad Rochwolochdam principem
Pescowiæ (nam & ipse ex Vuaregis illuc com-
migrauerat) & filiam suam Rochmidam vxorē
petit. filia autem non Vuolodimero, quod eum
ex illegitimo thoro natum sciebat, sed Ieropol-
cho fratri, quem breui se pariter expetiturum pu-
tabat, nubere voluit . Vuolodimerus, quod re-
pulliam passus esset, Rochwolochdæ bellum in-
fert : eumque vna cum duobus filijs occidit.
Rochmidam verò filiam sibi iungit , atque post
Chiowiam contra fratrem progreditur . Iero-
polchus cum fratre inire prælium cum non au-
deret, occlusit se Chiowiae . Vuolodimerus dū
Chiow oppugnat, occultū mittit nuncium ad
Blud quendam Ieropolchi intimum contiliari-
um: quem patris appellatione dignatus, rationē
interficiendi fratrem ex eo petit. intellecta peti-
tione Vuolodimeri, pollicetur Blud semet domi-
num suum interficendum, consulens Vuolodi-
mero, castrū ut oppugnet: Ieropolchum autem
mōnet, in castro ne maneat, exponens multos
ex suis ad Vuolodimerū defecisse. Ieropolchus
confiliario suo fidem habens, fugit Roden, ad
ostia Iursæ, seque ibi aduersus fratris vim tutum
fore putat. Vuolodimerus deuicta Chiowia, Ro-
den exercitum transferens, longa & graui obsi-
dione

dione Ieropolchum premit. Post longa inedia exhausti, cum obsidionem tolerare diutius non possent, consulit Blud Ieropolcho, ut pacem cum fratre, se longè potentiore, faciat. Vuolodimerus autem interim nihilominus nunciat, se sibi fratrem suum mox traditurum, adducturumque. Ieropolchus secutus consilium ipsius Blud, fratris le arbitrio atque potestati permittit, conditionem hanc vltro offerens, nempe, quicquid ex gratia sua tibi serum concessurus esset, in eo sene gratum futurum. Vuolodimerus conditio oblata, haudquaquam displicet. Mox Blud monet dominum, ut ad Vuolodimerum iret: quod tamen Vuerasco pariter Ieropolchi consiliarius prorsus dissuadet. sed huius consilium negligens, ad fratrem pergit. ingrediens per portam, à duobus Vuaregis, Vuolodimerus interim ex quadam turri despiciente, occiditur. quo facto, fratris vxorem natione Græcam stupravit: quam Ieropolchus pariter, priusquam in vxorem duxisset, monialem impregnauerat. Hic Vuolodimerus multa idola Chioviæ instituit. primum idolum, Perum dictum, capite argenteo, cætera lignea erant. alia, Vslad, Corsa, Dafwa, Striba, Simaergla, Macosch, vocabantur: quibus immolabat, quæ alias Cumeri appellabantur. Vxores habuit plurimas. ex Rochmida autem suscepit Isoslaum, Jeroslaum, Serwoldum, & duas filias. Ex Græca, Swetopolchum. Ex Bohema, Saslaum: item ex alia Bohema, Swatoslaum, Stanislauum. Ex

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M
Bulgara, Boris & Chleb. Habebat præterea in
alto castro trecentas concubinas: in Bielgrad, si-
militer trecentas: in Berestowo, Selwi ducen-
tas. Vuolodimerus cum sine impedimento to-
tius Russiæ esset monarcha factus: venerant ad
eum ex diuersis locis Oratores, hortantes: ut se
eorum sectæ adiungeret. Varias autem cum vi-
deret sectas, misit & ipse Oratores suos, qui per-
quirerent conditiones & ritus singularum se-
ctarum. tandem cum alijs omnibus fidem Chri-
stianam Græco ritu prætulisset, elegissetque,
missis oratoribus Constantinopolim ad Basili-
lium & Constantinum reges, Annam sororem,
vxorem sibi si darent, se fidem Christi, cum om-
nibus subditis suis suscepturnum: & restitu-
rum illis Corsun, & alia omnia, quæ in Græcia
possideret, pollicetur. re impetrata, constitui-
tur tempus, eligitur locus Corsun: quò cum ve-
nissent reges, baptisatus est Vuolodimerus.
commutatoque nomine Vuolodimeri, Basilio
illi nomen imponitur. Nuptijs celebratis, Cor-
sun vnà cum alijs, sicuti promiserat, restituit.
Hæc acta sunt anno mundi 6469. à quo tempo-
re Russia in fide Christi permanxit. Anna mori-
tur XXIII anno post nuptias: Vuolodime-
rus verò anno post obitum vxoris quarto dece-
sit. Is ciuitatem intra Vuolham & Occam flu-
rios sitam condidit, quam à suo nomine Vuo-
lodimetiam nominavit, eamque Rhussiae me-
tropolim constituit. Intersanctos tanquam A-
postolus, solenni die videlicet XV Iulij, quo-
tannis

tannis veneratur. Mortuo Vuolodimero , dissidentes inter se filij eius , varie de regno praesumentes , decertabant , adeò ut qui potentior esset , alios se inferiores imbecillioresue opprimeret , regnoque pelleret . Swatopolchus , qui principatum Chiowiensem vi occupauerat , consti tuerat sicarios , qui fratres suos Boris & Chleb conficerent . Interfecti , commutatis nominiibus , hic Dāuid , ille verò Romanus vocati , in sanctorum numerum connumerati sunt : quibus etiam **XXIIII** dies Iulij sacer est constitutus . Fratribus porro dissidentibus , nihil dignum memoria interim ab eis gestum est : nisi proditiones , insidias , similitates , intestinaque bella audire velles . Vuolodimerus Sewoldi filius , cognomento Monomach , vniuersam Russiam rursus in monarchiam redegit , relinquens post se insignia quædam , quibus hodierno die in inaugrandis principibus vtuntur . Moritur Vuolodimerus anno mundi 6633 . nec post eum filij eius neque nepotes quicquam posteritate dignum , vsq; ad tempora Georgij & Basilij , gesserunt : quos Bati rex Tartarorum bello vicit , interemitque Vuolodimeriam , Moscowiam , atque bonam Russiæ partem exusit , & deprædatus est . Ab eo tempore , anno scilicet mundi 6745 . usque ad præsentem Basilium , omnes ferè Russiæ principes Tartarorum non solum tributarij erant , verum etiam Tartarorum arbitrio Rhutenis ambientibus singuli principatus deferebantur . Lites deniq; inter illos de successione principa-

R E R V M . M O S C O V I T I C A R V M
tuum ; aut hæreditatum gratia exortas , licet
Tartari discernentes, cognoscētesq; decidebāt,
nihilominus tamen bella sœpe inter Rhutenos
& Tartaros oriebāntur: inter fratres autem va-
rij tumultus, expulsiones & permutationes re-
gnorum & ducatum erant. Nam dux Andreas
Alexandri, impetrarat magnum ducatum , quē
cum occupasset Demetrius, frater Andreas im-
petrato Tartarorum exercitu , illum expulit,
multaque nepharia per Russiam perpetrauit.
Item dux Demetrius Michaelis, interfecit apud
Tartaros ducem Georgium Danielis . Asbeck
Tartarorum rex, arrepto Demetrio, capitali eū
pœna affecit. Contentio erat de magno ducatu
Twerensi, quem dux Simeon Ioannis , cum à
Tartarorum rege Zanabeck peteret , annum
ab eo tributum poscebat : quod ne penderet,
primores largitione corrupti, pro eo interceden-
tes effecerant. Deinde anno. 6886. magnus dux
Demetrius vicit bello magnum Tartarorum re-
gem, nomine Mamaij. Itē tertio anno post, eun-
dem iam denuò vsqueadeò fudit , vt plus quam
tredecim milibus passuū terra cadaueribus ob-
ruta esset. Anno post eundem conflictum secun-
do, superueniēs Tachtamisch rex Tartarorum,
Demetrium profligauit , Moscowiam obsedit
& occupauit. interempti ad sepeliendum oc-
toginta vno rublo redimebantur: summa com-
putata tria millia rublorum fuit . Magnus
dux Basilius , qui præsidebat Anno 6907 .
Bulgariam , quæ ad Vvolhiam sita est , occu-
pauit,

pauit, Tartarosque eiecit. Is Basilius Demetrij reliquit vnicum filium Basilium: quem cum non diligeret, quod Anastasiam vxorem, ex qua illum suscepserat, adulterij suspectam haberet, magnum ducatum Moscowiae non filio moriens, sed Georgio fratri suo reliquit. Cum autem plerique Boiauronum filio eius, tanquam legitimo haeredi atque successori, adhaererent: animaduertens hoc Georgius, ad Tartaros properat: supplicat regi, ut Basiliū accersat, atque utri iure ducatus debeatur, decernat. Rex impulsu cuiusdam consiliarij sui, qui partes Georgij fouebat, praesente Basilio, cum sententiam pro Georgio diceret: prouolutus ad genua regis Basilius, orat, fas ut sit sibi loquendi. Mox annuente rege, inquit: Quanquam tu sententiam super literis mortuis tulisti, spero meas tamen, quas mihi sigillo aureo communitas dedisti, quod velles me magno ducatu inuestire, adhuc viuas, longe maioris efficacie atque authoritatis esse. rogatque regem, ut verborum suorum esset memor, promissisque stare dignetur. Ad haec rex, iustus esse respondit, viuarum literarum promissa seruare, quam mortuarum rationem habere. Tandem Basiliū dimittit, ducatuque inuestiuit. Moleste id ferens Georgius, exercitu congregato, Basiliū expulit: quod Basilius susque deque tulit: seque in principatum Vglistz, sibi a patre relictum, recepit. Georgius magno ducatu, quoad vixit, quiete potitus est, quem testamento nepoti suo Basilio legauit: quod An-

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M

reas & Demetrius, filij Georgij, ceu priuati hę
reditate, grauiter tulerunt. atque ideo Moscowi
am obsederunt. Basilius , qui monasterium san-
cti Sergij ingressus erat, cum hæc audiret , illico
exploratores constituit: præsidijsque dispositis
cauit, ne ex improviso opprimeretur. Quod cū
animaduerterent duo illi fratres , inito consilio,
certos currus armato milite complent, ac veluti
mercibus onustos eò mittunt, qui hinc inde dus-
ti, demum sub noctem iuxta vigilias constitere.
Qua occasione adiutus miles , intempesta nocte
subitò se curribus expediens , excubitores nihil
periculi suspicantes inuadit, capitq;. Capitur &
Basilius in monasterio , atque excæcatus ad V-
gliscz vnà cum coniuge mittitur. Pòst Demetri-
us, vbi infestam sibi communitatem nobilium,
eamq; ad Basiliū cæcum deficere videt , mox
Nowogardiam profugit, relinquens filium Ioan-
nem : ex quo postea natus est Basilius Semec-
zitz, qui etiam me tum in Moscowia existente,
in vinculis detinebatur , de quo infrà plura. De-
metrius autem dictus fuit cognomento Semec-
ka, vnde omnes ab eo descendentes Semeczitzi
cognominantur. Tandem Basilius cæcus , Basi-
lij filius, quietè magno ducatu potitus est. Post
Vuolodimerum Monomach, vsque ad hunc Ba-
siliū, Russia carebat monarchis. Filius autem
huius Basilij, Ioannes nomine, felicissimus fuit.
nam simul vbi Mariam , sororem magni ducis
Michaelis Twerensis , vxorem duxisset, soro-
rium expulit, & occupauit magnum ducatum